
静岡県西部地区膠原病治療談話会 
謹啓 

 時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

静岡県西部地区膠原病治療談話会を下記の要領にて開催させていただくこととなりました。静岡県西部地

区は、リウマチ膠原病の診療レベルが非常に高く、かつ拠点病院と一般病院・医院の連携がうまくいってい

る我が国において数少ない地区です。本談話会がその一環として先生方の日常診療のレベルアップにつ

ながれば幸いです。 

    謹白 

                                   世話人 

                        浜松医科大学 第三内科 小川 法良 

日時：平成２８年９月１５日(木)１９時２０分より 

場所：浜松医療センター ２号館３階講堂 

◆製品紹介 

｢関節リウマチ治療薬 オレンシア®について｣                          小野薬品工業株式会社 

◆一般演題（１９:３０～２０:００） 

     座長 浜松医療センター リウマチ科 科長 田原 大悟 先生 

「ステロイド使用中の血糖コントロールについて」 

浜松医科大学第三内科 助教 鈴木 大介 先生 

「C 型肝炎治癒後の関節リウマチ治療について」 

やすひろクリニック 院長 太田 策啓 先生       

◆特別講演（２０:００～２１:００）  

座長 浜松医科大学第三内科 講師 小川 法良 先生 

「 関節リウマチの病態と治療に関する最近の話題     

                  ～アバタセプトの役割～」             

 

  東京医科歯科大学大学院医歯学総合研究科 

膠原病・リウマチ内科 准教授 川畑 仁人先生 
 

※日本医師会生涯教育制度 1.5 単位取得できます。（10：チーム医療、19：身体機能の低下、61：関節痛） 

※当日、ご芳名頂く際に医籍登録番号の記載が必要になります。事前にご確認頂きます様、宜しくお願い申し上げます。 

※当日は会場内に軽食をご用意しております。 

共催 ブリストル・マイヤーズスクイブ株式会社/小野薬品工業株式会社 


